
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

ATTĪSTĪBAS UN SAIMNIECISKĀ KOMITEJA 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2024.gada 15.jūlijā            Nr.1 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 
Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Semināra ielā 9, 1.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada:   Vilmārs Vesingi – Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis 
Guntis Albergs -  Attīstības un saimnieciskās komitejas priekšsēdētāja vietnieks 
(no 3.jautājuma) 

 
Sēdi protokolē: Andra Everte – Pašvaldības sekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti:  Anda Kušķe - Attīstības un saimnieciskās komitejas locekle 

Guntis Albergs – Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis  
Anita Lotiņa - Attīstības un saimnieciskās komitejas locekle 
Agnis Birkavs – Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis  
Juris Žurovičs - Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis 
Kristaps Sula – Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis 
Vilmārs Vesingi - Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis 
Jānis Anže - Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis (pieslēdzas plkst. 10.14 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

 
Piedalās:   Sandra Pilskalne - Pašvaldības domes deputāte (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

 
Sēdē nepiedalās:    
Deputāti   Gita Avote – Attīstības un saimnieciskās komitejas locekle – atvaļinājumā 

Vents Armands Krauklis – Attīstības un saimnieciskās komitejas loceklis – 
aizņemts pamatdarbā 
Unda Ozoliņa – Attīstības un saimnieciskās komitejas locekle 
 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Dace Pūce - Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 

Inguna Medne – izpilddirektora palīdze (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā)  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā)  
Aleksandrs Golubovs - Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos 
jautājumos 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Arita Ārgale  - Personāla nodaļas vadītāja 
Viktors Bavins - Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
 

Gunta Smane - Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
Dainis Lapiņš - Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 

    
Darba kārtība: 

1. Komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana 

2. Komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana 

3. Par pagasta pārvaldnieka reformas pabeigšanu 

 

 Deputāts V.Vesingi atklāj sēdi un aicina balsot par darba kārtību.  

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 7 deputāti (G.Albergs, A.Lotiņa,  A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi, A.Kušķe), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības 
Attīstības un saimnieciskās komitejas sēdes Nr.1 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Komitejas priekšsēdētāja ievēlēšana 

_______________________________________________________________ 

(V.Vesingi) 

 
V.Vesingi jautā, vai ir ierosinājumi komitejas priekšsēdētāja kandidatūra ? 
Ierosinājumi netiek izteikti, tāpēc V.Vesingi aicina šo jautājumu izskatīt nākamajā komitejas sēdē.  

 
 

2.§ 
Komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana 

_______________________________________________________________ 

(V.Vesingi) 

 
V.Vesingi ierosina par komitejas priekšsēdētājas vietnieku izvirzīt deputātu G.Albergu.  
Deputāts G. Albergs piekrīt. 
Citi priekšlikumi netiek izteikti. 

V.Vesingi aicina balsot par izvirzīto kandidatūru Attīstības un saimnieciskās komitejas priekšsēdētāja 
vietnieka amatam.  

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot: PAR – 7 deputāti (G.Albergs, A.Lotiņa,  A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi, A.Kušķe), ), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Attīstības un saimnieciskā komiteja  
N O L E M J : 

1. Par  Attīstības un saimnieciskās  komitejas priekšsēdētāja vietnieku iecelt deputātu G.Albergu. 
 

Komitejas sēdes vadību pārņem komitejas priekšsēdētāja vietnieks G.Albergs. 

 

3.§ 
        Par pagasta pārvaldnieka reformas pabeigšanu 

_______________________________________________________________ 

(V.Šaicāns) 

 
V.Šaicāns informē, ka ir uzsākta reforma, ka piecus pagastus pārvalda viens vadītājs un laika gaitā ir 
pierādījies, ka šo darbu var veikt viens cilvēks. Ierosina izrunāt, kā pilnvērtīgi aizvietot vadītāju prombūtnes 
vai slimības laikā, kā arī atrisināt jautājumu par energopārvaldnieku. Nav iespējams ieviest 
energopārvaldes sistēmu, ja nav energopārvaldnieka. Ir jāpārskata autoceļu fonda izlietojums,  auto ceļu 
inventarizācija. 
Aicina deputātus atbalstīt ideju, ja ir viens pārvaldnieks uz pieciem pagastiem, viņam būtu nepieciešams 
vietnieks, kurš būtu atbildīgs par papildus funkcijām. 
A.Birkavs  uzskata, ka pārsteidzīgs lēmums būtu šobrīd izveidot jaunu amata vietu, ja mēs diskutējam par 
atbalsta mazināšanu bērnu ēdināšanai. Iesaka vērtēt kontekstā ar funkciju audita ziņojumu. 
G.Albergs dod vārdu P.Pētersonam. 
P.Pētersons informē par ikdienas situāciju, izstāstot kādi darbi ir izdarīti un, ka ar darbiem tiek galā, ir 
savstarpējā sadarbība ar nodaļām. 
Šobrīd ir slikta finansiālā situācija, kas neļauj straujāk virzīties uz priekšu. Vajadzētu skatīties kontekstā ar 
audita rezultātiem, lai būtu skaidra struktūra. Kopumā darbi ir skaidri saredzami, bet finanšu līdzekļi šobrīd 
neļauj. Aicina izrunāt arī atalgojuma sistēmu. 



3 
 

V.Šaicāns:”Vai viens cilvēks var tikt ar visiem darbiem galā?  Vai šis ir reāls variants? Vai Tev būtu 
nepieciešams vietnieks?” 
P.Pētersons papildina, ka, papildus pienākumus uzņemties ir salīdzinoši vienkārši, zinot kā lietas ir 
risināmas. Var veikt viens cilvēks. Par vietnieku runājot, funkcijas ir jaunizveidotas, tie ir darbi,  ar ko līdz 
šim neesam strādājuši. 
V.Vesingi uzskata, ka diskusija par vietnieka izveidi būtu vēlama pēc funkciju audita ziņojuma. 
P.Pētersons izsaka viedokli par ikdienas darbu ar dokumentiem, kas aizņem lielu laiku. 
A.Birkavs: “ Vai ir pieejas mežu sistēmai “ĢIS?” 
P.Pētersons paskaidro kāda ir virzība šajā jautājumā. 
G.Albergs izsaka priekšlikumu V.Šaicānam sadarbībā ar A.Birkavu noskaidrot par šo meža sistēmu.  
G.Albergs: “Vai energopārvaldnieks būs atbildīgs par visu novadu un pilsētu?” 
V.Šaicāns: “Šis būtu pilnas slodzes darbs un neredz iespēju kuram darbiniekam varētu uzlikt šos 
pienākumus. Funkciju auditam šajā jautājumā ieteikumu nav.” 
Notiek diskusija, viedokli izsaka G.Albergs, P.Pētersons,V.Zariņš, V.Šaicāns. 
V.Zariņš uzskata, ka vajadzētu divus pārvaldniekus, jo savstarpēji var viens otru aizvietot uz pilnu slodzi. 
Notiek diskusijas. Viedokļus izsaka G.Albergs, P.Pētersons,V.Zariņš, V.Šaicāns. 
A.Birkavs ierosina sagaidīt audita ziņojumu. 
G.Albergs piekrīt A.Birkava ierosinājumam. 
P.Pētersons aicina risināt jautājumu arī par atalgojumu,  
Notiek diskusijas. Viedokli izsaka P.Pētersons, A. Kušķe, I.Grandava. 
V.Šaicāns papildina, ka nevar atgriezties iepriekšējā sistēmā, jo netiek risināts energopārvaldnieka 
jautājums. 
I.Grandava papildina, ka viens no pārvaldniekiem ir darba attiecībās. 
V.Zariņš uzskata, ka jāsakārto sistēma. 
P.Pētersons piekrīt V.Zariņa viedoklim.  
G.Albergs apliecina, ka ir kopīgs redzējums, ja ir viens pārvaldnieks un ir uzlabojusies situācija. 
V.Šaicāns papildina, ka viens pārvaldnieks redz visus pagastus kopumā, bet vajadzētu otru cilvēku, kas 
aizvieto. 
G.Albergs papildina, ka tiek domāts par efektīva resursu izmantošanu, 
G.Albergs ierosina  šo jautājumu iekļaut nākamā komitejas sēdē un balsot  par jautājuma atlikšanu un 
izskatīšanu nākamajā komitejas sēdē. 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (G.Albergs, A.Lotiņa,  A.Birkavs, J.Žurovičs, 
K.Sula, V.Vesingi, A.Kušķe, J.Anže), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Attīstības un saimnieciskā komiteja 
N O L E M J : 

1. Jautājumu par pagasta pārvaldnieka reformas pabeigšanu izskatīt nākamajā Attīstības un 
saimnieciskās komitejas sēdē. 

 
Informatīvs jautājums 
 
V.Šaicāns informē par nepieciešamību operatīvi rīkot  kokmateriālu izsoli, jo laika apstākļu dēļ ilgi 

kokmateriāli mežā  atrasties nevar.  
V.Zariņš papildina, ka izsole paredzēta augusta beigās un uzsver, ka tas ir ļoti svarīgi, lai nezustu 

kokmateriālu vērtība. 
A. Birkavs apliecina, ka ir apsekojis mežu un secina, ka nevar vilcināties.  
V.Šaicāns informē, ka ir ticies ar meža nozares speciālistiem, izrunājis cenu un ierosina rīkot atkārtotu 

izsoli ar 20% samazinājumu. 
Notiek diskusijas, viedokļus izsaka A.Birkavs un V.Zariņš. 
 

 

Sēde slēgta pulksten 11.10 

 
Sēdes vadītājs        Vilmārs Vesingi 
 

Guntis Albergs 
 
 
Protokolēja        Andra Everte 
 
 
 
 


